Istanbul, 1992. 90–94.; Ñer’iye sicilleri, mahiyeti, toplu kataloæu ve seçme
hükümler. I. Istanbul, 1988. (Türk Dünyasì Ara�tìrmalarì Vakf� yay�nlar� 52.) 331–334.

43 A. Akgündüz: Osmanl� kanunnâmeleri i. m. II. 119–120.; S. Öztürk: Ìstanbul tereke defterleri
i. m. 90–91.; 7 numaralì mühimme defteri (975–976/1567–1569) <Tìpkìbasìm>. I. <Özet,
Transkripsiyon, �ndeks>. I. Ankara, 1997–1998. 968., 1040., 1051. sz.

44 Az itt következõkhöz ld. A. Mumcu: Siyaseten katl i. m. 154–159.; S. Öztürk: �stanbul tereke
defterleri i. m. 89.; Seyyid Muhammed es-Seyyid Mahmud: XVI. as�rda M�s�r eyâleti. Istanbul,

A szultán végül adott neki 200 000 akcsét, de a törvényes részét nem adta ki.
58 Ìsmail Hakkì Uzunçarñìlì: Osmanlì devletinin merkez ve bahriye teñkilâtì. Ankara, 1984. 168.:

1. jegyzet; C. Orhonlu: Telhîsler i. m. 131.: 179. sz.; M. P. Pedani: i. m. 21.; Tarih-i Peçevi.
(= Peçevi) II. Istanbul, 1283/1866. 322–323.

59 Revan 1943, 34a.; M. P. Pedani: i. m. 27.: 59. jegyzet; Selânikî II. 558. Az egykor nagy hatalmú
Szokollu Mehmed nagyvezír özvegyen maradt leánya 1593. jan. 24-én elhunyt apja egyik alapít-
ványából kapott napi 50 akcse ellátmányt; BOA Kepeci, 253, 38.

78 Halil Ìnalcìk: Osmanli idare, sosyal ve ekonomik tarihiyle ilgili belgeler: Bursa kadi sicillerinden
seçmeler. III. Köy sicil ve terekeleri. Belgeler 15(1993) 19. sz. 111–167.; I. Gerelyes: Inventories
i. m. 332–338.; C. Römer: i. m. 199–207.

79 A korszakunkhoz legközelebbi (isztambuli) árszabás 1600-ból maradt fenn: Mübahat S. Kütük-
oælu: 1009 (1600) tarihli narh defterine göre Ìstanbul’da çesidli eñya ve hizmet fiatlarì. Ìstanbul
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Enstitüsü Dergisi 9(1978) 1–85.

S nemcsak a birodalomban, hanem nemzetközi összehasonlításban is.

m. 149.: 19.
jegyzet; C. H. Fleischer (i. m. 99.: 71. jegyzet; 107.: 93. jegyzet) annyit tud, hogy 1582 végén biz-
tosan Aleppóban tartózkodott.

100 C. H. Fleischer: i. h.
101 I. m. 99.: 71. jegyzet; 121.
102 N. Aykut: i. m. 196–200.
103 Solakzade tarihi. Istanbul, 1298/1881. 608.; N. Aykut: i. m. 200.
104 J. v. Hammer: i. m. IV. 139.
105 G. Mustafa Ali: i. m. 587a.
106 Az 1585–1589 közötti kormányzati intézkedéseket és azok idõrendjét mind a mai napig nem

látjuk tisztán; annyi bizonyosra vehetõ, hogy 1585 szeptemberétõl az akcsét mind az arannyal,
mind a gurussal szemben többször leértékelték.